健感発０２２４第１０号

平成２９年 ２月２４日

  都道府県

各 政 令 市 衛生主管部（局）長 殿

  特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課長

  （ 公 印 省 略 ）

三種病原体等である多剤耐性結核菌の取扱い等について（再周知）

平素より病原体等の適切な管理等について、ご協力賜り感謝いたします。

今般、別添のとおり二種又は三種病原体等所持施設に対して、特定病原体等

の取り扱い等に関する再周知を行いましたので、貴管下保健所及び地方衛生研

究所に対して注意喚起を行い、法令遵守を徹底されるよう指導をお願いいたし

ます。